
 

ATTO
N.  193  DEL  29/05/2018

OGGETTO

PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO TECNICO PER REDAZIONE 
PROGETTO  FATTIBILITA'  TECNICA ED  ECONOMICA,  PER  IL  RIPRISTINO  DELLA 
SP91  COLLAGNA-VAGLIE-PONTE  ROSSENDOLA  AL  KM  11+600  IN  LOCALITÀ 
CASENOVE IN COMUNE DI VENTASSO INTERESSATA DA MOVIMENTO FRANOSO 
CIG  ZB322D2FC7.  PROVVEDIMENTO  AMMESSI/ESCLUSI.  PARZIALE 
ANNULLAMENTO  D'UFFICIO  DELL'ATTO  N.  176/2018  E  RIAMMISSIONE  DI  UN 
CONCORRENTE

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data  29 maggio 2018.

Premesso  che  con  atto  n.  176  in  data  16.05.2018  lo  scrivente  disponeva 
l'ammissione/esclusione dei  partecipanti  alla  procedura negoziata  in  oggetto,  come da 
seguente tabella riepilogativa:

Operatore Economico
C.F./P.IVA Ammessi/Esclusi

EPTA CONSULT s.c.r.l. 00256450115 Ammesso
RTP:  CENTROGEOSURVEY  SNC  di  DR. 
MAZZETTI  &  C.  (mandatario)  e  Dott.  Ing. 
SPADACCINI STEFANO (mandante)

02075490355
SPDSFN66T06C219B

Ammesso

RTP:  ICF  Ingegneria  s.r.l.  dell'Ing.  CLAUDIO 
FAVILLA (mandatario)  e  Geol.  Cristian  Pieroni  e 
Ing. Paolo Mazzoni (mandanti)

02341120463
PRNCST84A28A657Z
MZZPLA75R28A657R

Ammesso

RTP:  Ing.  HERMAN  GIUSEPPE  (mandatario)  e 
Geol. BERETTI PAOLO (mandante)

HRMGPP56P22C219E
BRTPLA71L21C219Z Escluso

TPC PROGETTI s.n.c. 01859160465 Ammesso

RTP: Ing. GIANLUCA TOGNINELLI (mandatario) e 
Ing. Giacomo Mazzoni, ENVIA studio associato di 
geologia e Ing. Marco Iattici Romei (mandanti)

TGNGLC85S01C219N
MZZGCM85B07A944I

01653250678
TTCMRC86H13C219J

Ammesso

RTP PROGECO s.a.s. - soc. Ingegneria 01384500110
Escluso

Dato atto che l'esclusione del RTP PROGECO s.a.s. – soc. ingegneria, disposta per aver 
il  medesimo RTP presentato la documentazione amministrativa con una composizione 
del  raggruppamento temporaneo diversa da quella indicata in sede di  manifestazione 
d’interesse  è  da  ritenersi  dovuta  ad  un'errata  interpretazione  della  volontà  del 
concorrente, che deve pertanto essere ammesso al prosieguo della competizione;

Ritenuto, pertanto, di  dover procedere all'annullamento d'ufficio del precedente atto n. 
176 del 16.05.2018 in punto all'esclusione del RTP PROGECO s.a.s. - soc. Ingegneria;

DISPONE

• l'annullamento  d'ufficio  del  precedente  atto  n.  176  del  16.05.2018  in  punto 
all'esclusione  del  RTP  PROGECO  s.a.s.  -  soc.  Ingegneria  e  l'ammissione  del 
medesimo RTP al prosieguo della competizione;

• di dare atto che:

• il  quadro complessivo dei soggetti  ammessi/esclusi dalla procedura di gara, per 

Atto N. 193 del 29/05/2018 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.re.it/


l'affidamento del servizio tecnico per la redazione del progetto di fattibilità tecnica 
ed economica, per il ripristino della SP91 “Collagna-Vaglie-ponte Rossendola”, al 
km 11+600, in località Casenove, in Comune di Ventasso, già definito con atto n. 
176 del 16.05.2018, è sostituito dal seguente: 

Operatore Economico
C.F./P.IVA Ammessi/Esclusi

EPTA CONSULT s.c.r.l. 00256450115 Ammesso
RTP:  CENTROGEOSURVEY  SNC  di  DR. 
MAZZETTI  &  C.  (mandatario)  e  Dott.  Ing. 
SPADACCINI STEFANO (mandante)

02075490355
SPDSFN66T06C219B

Ammesso

RTP:  ICF  Ingegneria  s.r.l.  dell'Ing.  CLAUDIO 
FAVILLA (mandatario)  e  Geol.  Cristian  Pieroni  e 
Ing. Paolo Mazzoni (mandanti)

02341120463
PRNCST84A28A657Z
MZZPLA75R28A657R

Ammesso

RTP:  Ing.  HERMAN  GIUSEPPE  (mandatario)  e 
Geol. BERETTI PAOLO (mandante)

HRMGPP56P22C219E
BRTPLA71L21C219Z Escluso

TPC PROGETTI s.n.c. 01859160465 Ammesso

RTP: Ing. GIANLUCA TOGNINELLI (mandatario) e 
Ing. Giacomo Mazzoni, ENVIA studio associato di 
geologia e Ing. Marco Iattici Romei (mandanti)

TGNGLC85S01C219N
MZZGCM85B07A944I

01653250678
TTCMRC86H13C219J

Ammesso

RTP PROGECO s.a.s. - soc. Ingegneria 01384500110
Ammesso

• il presente provvedimento verrà pubblicato, entro 2 giorni dalla sua adozione, sul  
sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 193 del 29/05/2018 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 29/05/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 193 del 29/05/2018 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


